
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Административный per ламент по исполнению 
Управлением архивами Свердловской области государственной функции 

по согласованию списания государственного имущества Свердловской 

области, закрепленного на праве оперативного управления 
за государственными учреждениями Свердловской области, 

подведомственными Управлению архивами Свердловской области, 

утвержденный приказом Управления архивами 

Свердловской области от 27.05.2016 № 27-01-33/124 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент по исполнению Управлением 
архивами Свердловской области государственной функции по согласованию 

спиtания государственного имущества Свердловской области, закрепленного на 

праве оперативного управления за государственными учреждениями 

Свердловской области, подведомственными Управлению архивами Свердловской 

области, утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области 
от 27.05.2016 № 27-01-33/124 «Об утверждении Административного регламента 
по исполнению Управлением архивами Свердловской области государственной 

функции по согласованию списания государственного имущества Свердловской 

области, закрепленного на праве оперативного управления за государственными 

учреждениями Свердловской области, подведомственными Управлению 
архивами Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2016, 30 мая, № 8294) 
с изменениями, внесенными приказом Управления архивами Свердловской 

области от 23.08.2018 № 27-01-33/123, следующее изменение : 

1) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.09.2020 

№ 204н «Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 
6/2020 «Основные средства» и ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 
2020, 16 октября);»; 

2) пункт 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) в случае возникновения личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, письменно уведомить Начальника 

Управления Свердловской области об этом в соответствии с порядком, 

АО <<Формат», заказ №112, пtраж 600. 



2 

утвержденным приказом Управления архивами Свердловской области 

от 20.02.2016 № 27-01-33/37 «Об утверждении Порядка сообщения 

государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

замещающими должности в Управлении архивами Свердловской области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и 

не принимать участия в принятии соответствующего решения. 

В этом случае в целях урегулирования конфликта интересов полномочие на 

исполнение государственной функции передается другим должностным лицам 

Управления архивами.». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления архивами 

Свердловской области Р. С. Тараборин 


		2022-04-18T14:55:22+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




